
praha  česko  svět prazsky.denik.cz

pražský

Zájem o chaty slábne, ceny ale neklesají
JANA HRABĚTOVÁ

T
ouha Čechů po koupi
chaty či chalupy sláb-
ne, respektive vrací se
do standardních kolejí
před covidem. Epide-

mie spolu s lockdownem totiž vy-
hnaly zájem o rekreační nemovi-

tosti i jejich ceny namaximum.
Jako první z trhumizely objekty,

které se daly bez větších úprav
okamžitě využívat. Do pár hodin
nebo dní však našly své novémaji-
tele i nikterak výjimečné chaty
a chalupy. Výsledkem útěku lidí
z městských bytů domíst, kde se
daly trávit dny volna i dovolené,

pak byl pokles nabídky rekreačních
nemovitostí naminimum.
„Nejvyšší boom ve vyhledávání

chat a chalup jsme v našem portálu
zaznamenali v dubnu roku 2020,
kdy začalo být omezováno cesto-
vání. Dnes jsme zhruba na třetině
tehdejšího zájmu a naopak vmezi-
měsíčním srovnání zaznamenává-

me přibližně desetiprocentní ná-
růst nabídky chat a chalup urče-
ných na prodej. Domnívám se, že se
toto číslo bude ještě zvyšovat, pro-
tože někteří lidé, kteří nakoupili
chaty a chalupy v době covidu, je
budou zase prodávat,“ říká Jan Štěp,

je
Štěp,
je

ředitel společnosti Daltenmedia,
provozující portál Realitymix.cz. Za

vracením těchto nemovitostí na trh
podle něho stojí i zjištění, co všech-
no péče o chatu nebo chalupu ob-
náší. Zvyšovat se prý bude i nabídka
apartmánů, které si lidé pořídili ja-
ko druhé bydlení. „Důvodem jsou
rostoucí ceny energií, pohonných
hmot i zvyšující se životní náklady,“
vysvětluje Štěp.

zvyšující
Štěp.

zvyšující
...2

Zhasnuté výlohy.
Obchodníci šetří
PETR VAŇOUS

N
edá se svítit!
Toto úsloví
dostává nyní
nový rozměr.
Kvůli vysokým

cenám energií se města noří
na noc do tmy. Radnice ome-
zují osvětlení památek a pod-
nikatelé na noc osvětlení
výkladních skříní.
Dlouhodoběmají

zhasnuté výlohy
i prodejny řetězce
Coop. Úspory
prodejny

Úspory
prodejny

hle-
dají i jinde. Žrou-

Úspory
Žrou-

Úspory

tem energií bývají
i mrazáky, proto
kupují úspornější.
„Investujeme i do foto-
voltaiky. Za poslední dobu
jsme touto technologií osadili
více než sto našich prodejen
a jsme schopni si vyrobit až
čtyřicet procent naší spotře-
by,“ popsal mluvčí řetězce
Lukáš Němčík.
Šetření takřka na všem je

jedinou cestou i podle Asoci-
ace malých a středních pod-
niků a živnostníků ČR. „Firmy
se snaží ušetřit na každém

kroku. Některé vypínají na
noc reklamy a světlo v provo-
zovnách, jiné přesouvají část
výroby na víkend, kdy je lev-
nější energie. Jsou to opatření,
která sice neublíží, ale také
situaci nevyřeší,“ míní před-
seda představenstva asociace
Josef Drahoš. „Už delší dobu
voláme po zásahu vlády.“

Vláda vminulém týd-
nu přišla s balíčkem
opatření, která
mají pomoci
energetickou
krizi zmírnit.
Podle podnika-
telské asociace
však tato pomoc
přišla pozdě a navíc

vzbuzuje řadu otazní-
ků. „Je to sice lepší než drátem
do oka, ale čekali jsme, že
když vláda přijde se zastropo-
váním cen energií, tak tím
pomůže všem. Ne, že to bude
rozděleno na sektor, kde pro
jedny bude zastropováno
a pro druhé pak připraví ja-
kýsi kompenzační balíček. Na
druhou stranu se alespoň ko-
nečně něco děje,“ podotkl
Drahoš. ...4

J E
N

 V  D E N Í K
U

ZAČALY PODZIMNÍ SRDÍČKOVÉDNY

NANÁMĚSTÍMÍRU v Praze byly včera zahájeny podzimní Srdíčkové dny, celorepublikový projekt pořádaný obecně prospěšnou
společností Život dětem na pomoc rodinám s vážně nemocnými dětmi. Slavnost nabídla bohatý program, na kterém se podílela
řada známých zpěváků. Podzimní srdíčkové dny pokračují až do pátku. Dárci mohou přispět zakoupením sbírkových předmětů
nabízených v ulicích Prahy a dalších sto třiceti měst studenty, případně na e-shopu společnosti. Další fotografie najdete na
webu prazsky.denik.cz. Foto: Deník/Radek Cihla

Počasí
Dnes

Východ

mírná zátěžBIO 1

06:46
19:07a západ Slunce

Zítra

12/14

13/15

SPECIÁLNÍ
PŘÍLOHA
Nahlédněte do
kraje průmyslu
a turistiky

uvnitř zdarma

KOMUNÁLNÍ VOLBY

Jedno z hlavních
témat voleb:
Starosto, sežeňte
nám lékaře
strana 4

REPORTÁŽ

Smutečně ztichlý
Londýn zažil
největší pohřeb
tohoto století
strana 8

ENERGETICKÁ KRIZE

Cenový strop
bytovkám
pomůže jen
částečně strana 6

Z DOMOVA

Značení čaje a kávy
se zpřesní. Napálit
zákazníky bude
složitější strana 5

SLEDUJTE 
VOLEBNÍ SPECIÁL 

DENÍKU

www.denik.cz/volby

CO U VÁS  
ROZHODNE 
VOLBY 2022

SLEDUJTE 
VOLEBNÍ SPECIÁL 

VOLBY 2022

INZERCE

dbi_1148100-10

d
b
i_
11
48
53
5-
02

ÚTERÝ  20. ZÁŘÍ 2022 - ČÍSLO 220 CENA 23 KČ

9 771802 056021

2 2 2 2 0


